
Stránka 1 z 10 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

21. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 4.12.2017 

 

351/21/ZM/2017 Zahájení a schválení programu 21. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
program 21. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

352/21/ZM/2017 Složení návrhové komise  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
složení návrhové komise: 

Předseda:  Ing. Antonín Seďa 

Členové:   MUDr. Anton Vaňo 
                  Mgr. Evžen Uher 
                  JUDr. Dana Šilhavíková 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

353/21/ZM/2017 Zpráva o plnění rozpočtu města za leden až září 2017  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zprávu o plnění rozpočtu města za leden až září 2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

354/21/ZM/2017 Rozpočtové opatření města č. 09/2017 a 10/2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
návrh na oddělené hlasování bodu III. 1, 2 a 4 dle návrhu Ing. Sedi. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

355/21/ZM/2017 Rozpočtové opatření města č. 09/2017 a 10/2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 10/2017 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2017 má tuto 
skladbu: viz příloha usnesení č. 1. 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

3. Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci č. 2015/0661/EKO-RF ze dne 14.10.2015 uzavřené 
mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, IČ 002 91 471 a 
Parkem Rochus, o.p.s., se sídlem Uherské Hradiště, Studentské nám. 1531, IČ 29234387, dle 
přílohy. Předmětem dodatku je úprava podmínek financování aktivit společnosti Park Rochus pro rok 
2017 ve výši plnění 2 220 000 Kč a od roku 2018 ve výši plnění 2 500 000 Kč včetně DPH. 

 



Stránka 2 z 10 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

356/21/ZM/2017 Rozpočtové opatření města č. 09/2017 a 10/2017  
 
I. Zastupitelstvo města nevyhovuje 

1. Žádosti AVALON UH centrum osobního rozvoje a zdravého životního stylu, z. s., IČ 05342678, se 
sídlem 68601 Uherské Hradiště, Na Splávku 516, o poskytnutí neinvestiční dotace 645 tis. Kč na 
festival "Rodina, vztahy a zdraví . čas na změnu" z důvodu z důvodu nesplnění cíle dotačního 
programu "Individuální dotace" ani žádných dalších vyhlášených účelových dotačních programů 
města Uherské Hradiště. 

 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 09/2017, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště, 
uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 
III. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 117/17/LCD ze dne 21.4.2017 s Českou spořitelnou, 
a.s., IČO 45244782, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, dle přílohy důvodové zprávy. Předmětem 
dodatku je prodloužení čerpání úvěru do 31.12.2018. 

2. Tanečnímu souboru Hradišťan, z.s., IČ 22845402, se sídlem 68705 Jalubí 324, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč, účelově určené na realizaci projektu "Hradišťan: představení 
O slunovratu" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

3. Zahájení realizace akce "ZŠ UNESCO - modernizace učeben" v únoru 2018 i v případě, že dosud 
nebude známé rozhodnutí poskytovatele dotace o žádosti města z února 2017. Důvodem zahájení 
bude dodržení víceletého harmonogramu prací a nízký podíl případné dotace. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
357/21/ZM/2017 Návrh Rozpočtu města na rok 2018 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2023  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
návrh na oddělené hlasování bodu I. 3, dle návrhu Mgr. et Mgr. Jana Zapletala, Ph.D. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

358/21/ZM/2017 Návrh Rozpočtu města na rok 2018 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2023  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2018 pro radu města ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

359/21/ZM/2017 Návrh Rozpočtu města na rok 2018 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2023  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2018 takto: viz příloha usnesení č. 1. 

2. Střednědobý výhled rozpočtu města Uherské Hradiště na období let 2019 až 2023 takto: viz příloha 
usnesení č. 2. 

3. Závazný vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 
z prostředků  města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1. 1. 2018. 



Stránka 3 z 10 

 

4. Uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se 
sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 a Společností Podané ruce o.p.s., IČ 
60557621, se sídlem Vídeňská 225/3, Brno, PSČ 639 00, a to dle přílohy. Spolupráce se týká 
zajištění sociální služby pro osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, a to ve 
středisku Kontaktní centrum v Uherském Hradišti. Výše plnění je 300 000 Kč ročně. 

5. Vzdání se práva a prominutí dluhu u 4 pohledávek týkajících se samostatné působnosti v celkovém 
objemu 16 271 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 273 pohledávek z přenesené působnosti v celkovém objemu 
673 653,15 Kč. 

2. Informaci o vyřazení 245 pohledávek z podrozvahové evidence pro uplynutí lhůty pro placení v 
celkovém objemu 522 568,86 Kč. 

 
III. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 

1.1. realizaci rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2018 v platném znění. 

Termín: 31.12.2018 
IV. Zastupitelstvo města pověřuje 

1. Vedoucího ekonomického odboru prováděním rozpisu schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, v 
platném znění. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

360/21/ZM/2017 Obecně závazná vyhláška č. 9/2017  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
 
s účinností od 1. ledna 2018 obecně závaznou vyhlášku č. 9/2017 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

361/21/ZM/2017 Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. uzavření souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a manžely J. a V. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a paní D. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve věci narovnání vlastnického vztahu k pozemku původní p. č. 
760/15 o celkové výměře 120 m2 v k.ú. Vésky, vzniklého dle GP ze dne 06.09.1985, č. zakázky 142-
0137-5-0111, nyní k části pozemku p. č. 4 o výměře 120 m2 (dle GP č. 429-30/2017 nově vzniklý 
pozemek p. č. 4/1 o celkové výměře 120 m2) v k.ú. Vésky, která je v katastru nemovitostí vedena 
ve vlastnictví města Uherské Hradiště, ale fakticky je majetkem manželů J. a V. K. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ a paní D. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dle Kupní smlouvy ze dne 11.05.1990 
(uzavřené mezi manžely J. a V. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a paní D. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ a Městským národním výborem Uherské Hradiště) s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí nesou manželé J. a V. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a paní 
D. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 4 o výměře 49 m2 (dle GP 
č. 429-30/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 4/2 o celkové výměře 49 m2) a na část pozemku původní 
p. č. 560/1 o výměře 3 m2 (dle GP č. 427-28/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 560/18 o celkové 
výměře 3 m2), vše v k.ú. Vésky, manželům J. a V. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a paní D. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 



Stránka 4 z 10 

 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
kupující 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 466 o celkové výměře 134 m2 v k.ú. 
Míkovice nad Olšavou, panu Mgr. M. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 706 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

4. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní st. p. č. 257 o výměře 43 m2 
(dle GP č. 949-32/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 930 o celkové výměře 43 m2) v k.ú. Sady, od 
pana L. Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a 
náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a s podmínkou odstranění všech omezení vlastnického 
práva zapsaných na LV č. 2637 váznoucích na převáděné části pozemku původní st. p. č. 257 v k.ú. 
Sady 

5. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 496/1 o výměře 39 m2 
(dle GP č. 949-32/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 496/4 o celkové výměře 39 m2) v k.ú. Sady, od 
manželů Ing. arch. J. H. a M. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 400 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
a s podmínkou odstranění všech omezení vlastnického práva zapsaných na LV č. 2864 váznoucích 
na převáděné části pozemku původní p. č. 496/1 v k.ú. Sady 

6. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na podíl id. 1/64 na pozemku p. č. 407/1 o celkové výměře 
8 674 m2 a podíl id. 1/64 na pozemku p. č. 407/2 o celkové výměře 1 315 m2, oba v k.ú. Mařatice, 
od paní I. Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 
20 Kč/m2, tj. 3 121,57 Kč (2 710,63 Kč/p. č. 407/1 + 410,94 Kč/p. č. 407/2) s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na uzavření této kupní smlouvy nese 
město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

7. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na podíl id. 1/16 na pozemku p. č. 407/1 o celkové 
výměře 8 674 m2 a podíl id. 1/16 na pozemku p. č. 407/2 o celkové výměře 1 315 m2, oba v k.ú. 
Mařatice, od paní Mgr. I. W. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
za kupní cenu 20 Kč/m2, tj. 12 486,25 Kč (10 842,50 Kč/p. č. 407/1 + 1 643,75 Kč/p. č. 407/2) s tím, 
že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na uzavření této 
kupní smlouvy nese město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 

8. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na podíl id. 1/64 na pozemku p. č. 407/1 o celkové výměře 
8 674 m2 a podíl id. 1/64 na pozemku p. č. 407/2 o celkové výměře 1 315 m2, oba v k.ú. Mařatice, 
od paní R. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 
20 Kč/m2, tj. 3 121,57 Kč (2 710,63 Kč/p. č. 407/1 + 410,94 Kč/p. č. 407/2) s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na uzavření této kupní smlouvy nese 
město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

9. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 768/35 o výměře 81 m2 
(dle GP č. 547-34/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 768/81 o celkové výměře 81 m2) v k.ú. Míkovice 
nad Olšavou, od paní B. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za 
kupní cenu 100 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

10. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 768/33 o výměře 70 m2 
(dle GP č. 547-34/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 768/80 o celkové výměře 70 m2) v k.ú. Míkovice 
nad Olšavou, od paní D. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní 
cenu 100 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a 
náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

11. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu veřejného osvětlení 
umístěného na částech pozemků p. č. 3061/1, p. č. 3000/116, p. č. 3000/275, vše v k.ú. Mařatice 



Stránka 5 z 10 

 

(dle přesné specifikace uvedené v důvodové zprávě), realizované v rámci projektu "Q.City - 4 
bytové domy", od společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 
14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

12. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavby vybudované na předmětu 
výpůjčky dle smlouvy č. 2017/0672/SMM, realizovaných v rámci projektu "Q.City - 4 bytové domy" 
(dle přesné specifikace uvedené v důvodové zprávě), od společnosti ST development s.r.o., 
Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální 
sazba DPH 

13. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky  p. č. 3010/50 o celkové výměře 765 m2, 
p. č. 3010/53 o celkové výměře 23 m2, p. č. 3010/71 o celkové výměře 282 m2, p. č. 3010/72 o 
celkové výměře 23 m2, p. č. 3010/73 o celkové výměře 494 m2, vše v k.ú. Mařatice, v SJM A. Š. a 
Mgr. E. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ a na pozemky p. č. 3010/49 o  celkové výměře 639 m2, p. č. 3010/68 o 
celkové výměře 276 m2, p. č. 3010/69 o celkové výměře 497 m2, p. č. 3010/74 o celkové výměře 2 
m2, vše v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví pana A. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za část pozemku původní p. č. 3013/29 o výměře 1 000 m2 (dle 
GP č. 2848-27/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 3013/47 o celkové výměře 1 000 m2) v k.ú. 
Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471, s finančním vyrovnáním (s doplatkem 450 000 Kč/300 m2 včetně aktuální sazby 
DPH, tj. 1 500 Kč/m2 včetně aktuální sazby DPH) ve prospěch města s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště a náklady na 
vypracování geometrického plánu uhradí manželé A. a Mgr. E. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

14. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku původní p. č. 768/31 o výměře 41 
m2 (dle GP č. 547-34/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 768/79  o celkové výměře 41 m2) v k.ú. 
Míkovice nad Olšavou v podílovém spoluvlastnictví pana JUDr. F. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ - podíl o velikosti id. 1/2 a pana M. Š. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - podíl o velikosti id. 1/2, za pozemek p. č. 768/72 o celkové 
výměře 24 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, bez doplatku s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického 
plánu uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 
471 

15. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku původní p. č. 768/37 o výměře 117 
m2 (dle GP č. 547-34/2017 nově vzniklý pozemek p. č. 768/82 o celkové výměře 117 m2) v k.ú. 
Míkovice nad Olšavou v podílovém spoluvlastnictví paní Z. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/3, paní H. D. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ - podíl o velikosti id. 1/3 a pana Ing. M. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ - podíl o velikosti id. 1/3, za pozemek p. č. 768/75 
o celkové výměře 50 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví města Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, bez doplatku s tím, že správní 
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 

16. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na pozemky p. č. 3000/309 o celkové výměře 3 m2, 
p. č. 3000/308 o celkové výměře 13 m2, p. č. 3000/311 o celkové výměře 14 m2, p. č. 3000/312 o 
celkové výměře 14 m2 a p. č. 3000/313 o celkové výměře 14 m2, vše v k.ú. Mařatice ve vlastnictví 
společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675 za 
pozemky p. č. 3000/318 o celkové výměře 7 m2, p. č. 3000/322 o celkové výměře 15 m2, p. č. 
3000/ 324 o celkové výměře 16 m2, p. č. 3000/325 o celkové výměře 13 m2 a p. č. 3000/326 o 
celkové výměře 10 m2, vše v  k.ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, s doplatkem za rozdíl výměr ve výši 2 500 
Kč/m2 včetně DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí společnost ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675 

17. uzavření souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a manžely akademickým sochařem S. Z. a Z. Z. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ , ve věci odstranění věcného břemene-služebnosti vodní hráze, které je zapsáno na 



Stránka 6 z 10 

 

pozemku p. č. 90/6 v k.ú. Uherské Hradiště s tím, že správní poplatek pro vklad práva do katastru 
nemovitostí uhradí manželé Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░  

18. změnu usnesení č. 343/20/ZM/2017/Veřejný ze dne 18.09.2017, v odst. II. v bodě 1., 
a to následovně: 
původní znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 560/1 o výměře 303 m2 
(dle GP č. 427-28/2017 označena část pozemku jako díl "c") a na část pozemku původní p. č. 560/6 
o výměře  15 m2 (dle GP č. 427-28/2017 označena část pozemku jako díl "d"), díly "c" a "d" se 
sloučily a byly označeny jako pozemek p. č. 560/6 o celkové výměře 318 m2 , vše v k.ú. Vésky, 
panu S. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 1 500 Kč/m2 + aktuální sazba DPH za podmínky kolaudace parkovacích stání a venkovní 
terasy pro pohostinství do 7 let ode dne podpisu této kupní smlouvy, nebude-li tato podmínka 
splněna, bude mít město právo zpětného odkupu (za stejných podmínek jako při tomto převodu) 
pozemku p. č. 560/6 o celkové výměře 318 m2 v k.ú. Vésky a s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
kupující 
nové znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 560/1 o výměře 303 m2 
(dle GP č. 427-28/2017 označena část pozemku jako díl "c") a na část pozemku původní p. č. 560/6 
o výměře  15 m2 (dle GP č. 427-28/2017 označena část pozemku jako díl "d"), díly "c" a "d" se 
sloučily a byly označeny jako pozemek p. č. 560/6 o celkové výměře 318 m2 , vše v k.ú. Vésky, 
panu S. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní 
cenu 1 500 Kč/m2 včetně aktuální sazby DPH za podmínky kolaudace parkovacích stání a 
venkovní terasy pro pohostinství do 7 let ode dne podpisu této kupní smlouvy, nebude-li tato 
podmínka splněna, bude mít město právo zpětného odkupu (za stejných podmínek jako při tomto 
převodu) pozemku p. č. 560/6 o celkové výměře 318 m2 v k.ú. Vésky a s tím, že správní poplatek 
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického 
plánu uhradí kupující 
  

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na reklamní otočné hodiny s reklamními plochami, 
umístěné na části pozemku p. č. 137 v k.ú. Uherské Hradiště, od společnosti SGR Jižní Morava 
v.o.s., Slezákova 1535/46, Husovice, 613 00 Brno, IČ 479 17 911, za kupní cenu 20 000 Kč bez 
DPH 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na podíl id. 15/128 na pozemku p. č. 407/1 o celkové 
výměře 8 674 m2 a podíl id. 15/128 na pozemku p. č. 407/2 o celkové výměře 1 315 m2, oba v k.ú. 
Mařatice, od společnosti ZENERGO a.s., Čejč 61, 696 14 Čejč, IČ 292 69 661, za kupní cenu 200 
Kč/m2 včetně aktuální sazby DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí a náklady na uzavření této kupní smlouvy nese město Uherské Hradiště, 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

 
III. Zastupitelstvo města ruší 

1. usnesení č. 80/7/ZM/2015/4/Veřejný v odst. I. v bodě 3., a to ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavbu příjezdové komunikace 
vybudované na částech pozemků p. č. 192/8, p. č. 210/4, p. č. 210/9 a p. č. 210/12, vše v k. ú. Sady, 
od společnosti AVX Czech Republic s.r.o., Dvořákova 328, 563 01 Lanškroun, IČ 465 08 171; za 
celkovou kupní cenu 1.000 Kč + aktuální sazba DPH 
  

2. usnesení č. 69/6/ZM/2015/2/Veřejný v odst. I. v bodě 11., a to ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřídit, mít, provozovat, opravovat a udržovat 
teplovodní přípojku včetně komunikačního kabelu v chráničce v délce cca 12 bm na části pozemku p. 
č. 1504 v k. ú. Uherské Hradiště, včetně práva chůze a jízdy, jakož i právo provádět na součásti 
rozvodného tepelného zařízení úpravy za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 



Stránka 7 z 10 

 

jeho výkonnosti včetně jeho odstranění, bezúplatně, s dobou trvání věcného břemene na dobu 
neurčitou, pro oprávněného město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471; povinný: Ing. P. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░  
  

IV. Zastupitelstvo města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 1458/1 o výměře cca 1 137 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

2. převod části pozemku p. č. 651/3 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

3. převod pozemků p. č. 2065/66 o celkové výměře 7 m2, p. č. 2065/67 o celkové výměře 2 m2, p. č. 
2065/68 o celkové výměře 36 m2, p. č. 2065/69 o celkové výměře 8 m2 a části pozemku p. č. 
2065/91 o výměře cca 10 m2, vše v k.ú. Mařatice 

4. převod části pozemku p. č. 410/1 o výměře cca 19 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou 

5. převod pozemku p. č. 938 o celkové výměře 274 m2 v k.ú. Mařatice 

6. převod části pozemku p. č. 3002/96 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Mařatice 

7. převod části pozemku p. č. 560/1 o výměře cca 18 m2 a části pozemku p. č. 560/6 o výměře cca 39 
m2, oba v k.ú. Vésky 

8. směnu pozemku p. č. 325/113 o celkové výměře 408 m2 v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 za pozemky p. 
č. 3290 o celkové výměře 334 m2 a p. č. 3291 o celkové výměře 1 132 m2, oba v k.ú. Mařatice 
v  budoucím SJM manželů R. S. a M. S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za předpokladu jejich nabytí pozemků p. č. 3290 a p. č. 
3291, oba v k.ú. Mařatice, od stávajících podílových spoluvlastníků paní A. T. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ - podíl o velikosti id. 1/2 a pana V. V. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ - podíl o velikosti id. 1/2 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

362/21/ZM/2017 Program rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Program rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2030. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

363/21/ZM/2017 Koncepce veřejné dopravy  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Koncepci veřejné dopravy. 

II. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 

1.1. zpracovat akční plán realizace koncepce veřejné dopravy a předložit zastupitelstvu města ke 
schválení. 

Termín: 30.6.2018 
2. Radě města 

2.1. zpracovat studii prostorového umístění navrhovaného přestupního uzlu na ulici Všehrdova, včetně 
posouzení vlivu provozu přestupního uzlu na mobilitu širšího centra města a předložit 
zastupitelstvu města ke schválení. 

Termín: 31.12.2018 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

364/21/ZM/2017 Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2018  



Stránka 8 z 10 

 

 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2018 dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

365/21/ZM/2017 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města a 
nečlenů zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva města  
 
I. Zastupitelstvo města ruší 
 
usnesení č. 266/16/ZM/2017 ze dne 27.2.2017 o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva města a nečlenů zastupitelstva města ke dni 31.12.2017. 

II. Zastupitelstvo města stanovuje 

1. svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

místostarosta 39 281 Kč 

člen rady města 8 729 Kč 

předseda výboru/komise 3 000 Kč 

člen komise pro nakládání s majetkem města 2 100 Kč 

člen výboru nebo ostatních komisí 800 Kč 

člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 182 Kč 
 

2. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn 
odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za různé funkce s nejvyšší 
odměnou schválenou zastupitelstvem města. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena 
zastupitelstva bez dalších funkcí a místostarosty.  V případě, kdy odměna za funkci člena 
zastupitelstva města je vyšší než souběh vykonávaných funkcí, bude poskytována odměna za výkon 
funkce člena zastupitelstva města.   

3. Poskytování měsíční odměny za výkon funkcí uvedených v bodě II. 1 od 1.1.2018. 

4. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. V případě změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do příslušné funkce. 

5. Neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku náhrady výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce ve výši 386 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze jako 
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc, ve výši 
3 860 Kč. 

6. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města podle vnitřního předpisu městského 
úřadu upravujícího cestovní náhrady zaměstnancům města. 

 
III. Zastupitelstvo města určuje 
rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním 
poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se před 
i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu. 

IV. Zastupitelstvo města rozhoduje 

1. o poskytnutí měsíčních odměn za výkon funkce pro členy výboru zastupitelstva města, kteří nejsou 
členy zastupitelstva města, ve výši 537 Kč. 

2. O poskytnutí měsíčních odměn za výkon funkce pro předsedy komisí rady města, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města, ve výši  2 097 Kč. 

3. O poskytnutí měsíčních odměn za výkon funkce pro členy komisí rady města, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města, ve výši 537 Kč. 

 



Stránka 9 z 10 

 

V. Zastupitelstvo města stanovuje 

1. měsíční odměna za výkon funkce předsedy komise, člena výboru a člena komise, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města, náleží od 1.1.2018. 

2. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení nebo 
jmenování do funkce (předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne 
zvolení nebo jmenování do této funkce. 

3. V případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna ve výši 
stanovené pro předsedu zastupujícímu členu výboru či komise, který jednání řídí. Odměna 
nepřítomnému předsedovi poskytnuta nebude. 

4. V případě, že se člen komise či výboru, který není členem zastupitelstva města, v daném 
kalendářním měsíci jednání komise či výboru nezúčastní, nebo v případě, že se zasedání komise či 
výboru daný měsíc nekoná, odměna za tento kalendářní měsíc členu komise či výboru nenáleží. 

5. Odměna za výkon funkce dle výše stanovených podmínek je poskytována za činnost ve výboru 
finančním, výboru kontrolním, komisi architektury a regenerace MPZ, komisi pro bydlení, komisi 
cestovního ruchu a prezentace města, komisi finanční, komisi kulturní, komisi pro nakládání s 
majetkem města, komisi pro rozvoj města a strategické plánování, komisi sociální a zdravotní, komisi 
sportovní, komisi pro vzdělávání, komisi životního prostředí, komisi pro dopravu, komisi pro 
informační a komunikační technologie, Místní komisi Jarošov, Místní komisi Mařatice, Místní komisi 
Míkovice, Místní komisi Sady, Místní komisi Vésky, Místní komisi Štěpnice a Místní komisi Rybárny. 

 
VI. Zastupitelstvo města poskytuje 

1. členovi zastupitelstva města příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o 
starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku v souvislosti se zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek bude 
poskytnut ve výši 15 000 Kč/kalendářní rok za podmínek dle pravidel, které jsou přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 

2. Příspěvek na stravování ve výši 68 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy 
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní smlouvou v 
platném znění. 

3. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 400 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva města. 

4. Příspěvek ve výši 12 185,20 Kč/kalendářní rok na pojištění rizik spojených s výkonem funkce 
člena zastupitelstva města. 

5. Příspěvek ve výši 1 600 Kč/kalendářní rok na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit 
pro uvolněné členy zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance 
města Kolektivní smlouvou v platném znění. Čerpání bude prováděno formou poskytování poukázek 
Ticket Multi. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

366/21/ZM/2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při financování, tvorbě, aktualizaci a správě 
digitální technické mapy obce  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při financování, tvorbě, aktualizaci a správě digitální 
technické mapy obce mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Zlínským krajem, IČ 70891320, DIČ 
CZ70891320, se sídlem Zlín, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, dle přiloženého návrhu. 

Předmětem dodatku je nahrazení dosavadního znění čl. VII. Způsob úhrady nákladů a platební 
podmínky, odst. 1 Správa Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM ZK). Výše ročního 
příspěvku města se nemění a činí 94 180 Kč včetně DPH. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 10 z 10 

 

367/21/ZM/2017 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 6.9.2017 - 7.11.2017. 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 

 

 
Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města 

 


